MALI I ZI

KOMUNA E GUCISE

Sekretariati pér administraté té
pérgjithshme dhe veprimtari
shogérore

Numér: 02-2 47

Guci, 19.01.2026.

Adresa: Carsijska nr. 28,
84326 Guci, Mali i Zi

e-mail: opstauprava@opstinagusinje.me
web portal: www.opstinagusinje.me

NE bazg t€ nenit 117 t& Ligjit pér Sportin (“Gazeta zyrtare e Malit t& Zi”, nr. 44/18
dhe 123/21) dhe nenit 7 t& Vendimit pér Financimin e Sportit (“Gazeta Zyrtare e Malit t& Zi —
dispozitat komunale”, nr. 012 /21), Sekretariati pér Administraté t& Pérgjithshme dhe
Veprimtari Shogérore i Komunés sé Gucisg, shpall:

KONKURS

pér financimin e programit t& punés s€ organizatave sportive pér vitin 2026

Lénda e Konkursit &shté financimi i programit t& punés s& organizatave sportive pér vitin
2025. nga Buxheti i Komunés s& Gucisé.

I KUSHTET

a. E drejta pér t€ aplikuar né Konkurs mund t& ushtrohet nga organizata sportive
e cila éshté:

1. E regjistruar né regjistrin e mbajtur nga Ministria kompetente;

2. E regjistruar né territorin e Komunés s& Gucisg;

3. E regjistruar t& paktén njé vit para shpalljes s& Konkursit;

4. Ka dorézuar raportin vjetor pér shpenzimin e mjeteve t& ndara nga viti paraprak;

5. Ka shfryt€zuar qéllimsh&m mjetet e marra n& Konkurs né vitin e fundit né t& cilin
mjetet i jan& ndaré asaj organizate.

b. E drejta pér t€ aplikuar né Konkurs mund t& ushtrohet edhe nga:

1. Shoqatat sportive dhe rekreative (1 regjistruara né territorin e Komunés sé Gucisé té
paktén njé vit para shpalljes sé Konkursit);

2. Klubet sportive shkollore (2 regjistruara né territorin e Komunés sé Gucisé té
paktén njé vit para shpalljes sé Konkursit);

3. Organizatat sportive t& personave me aftési t& kufizuara (¢ regjistruara né territorin
e Komunés sé Gucisé té paktén njé vit para shpalljes sé Konkursit)



I DOKUMENTACIONI I DUHUR

Aplikimi n& Konkurs dorézohet nga organizata sportive ng formularin e pércaktuar, sé bashku
me t€ cilin duhet t& dorézohet dokumentacioni i méposhtém:

1. Vendim i Ministrisé€ kompetente se organizata sportive &shté e regjistruar né
Regjistrin e Organizatave Sportive;

2. Vértetim nga Federata pér numrin e anétaréve t& regjistruar;

3. Déshmia e paraqitur nga Federata se organizata sportive merr pjesé né sistemin e
rregullt t€ garave brenda degés sé sportit né p&rputhje me rregullat sportive (nése
organizata sportive nuk merr pjesé né sistemin e garave, nése nuk ka Federaté ose
nése &sht€ sport jo konkurrues, t& paragesé déshmi adekuate);

4. Vértetim nga Administrata pér Céshtje t& Inspektimit se kundér organizatés
sportive nuk &sht& iniciuar proceduré apo shqiptuar ndales& pér kryerjen e
aktiviteteve sportive;

5. T& dhéna pér rezultatet e arritura né vitin paraprak:
- rangu i garave;

- numri i ekipeve né ligg;

- numri i ndeshjeve t& luajtura;

- vendi i fituar n& ligén ku merr pjesé;

- garat pér kupg;

- t€ rinjté né klub;

- sportet individuale - vendi i fituar n& garat sportive;
- paraqitja n&€ garat ndérkombétare;

- sportet olimpike.

6. Programi i punés pér vitin aktual, me pércaktimin e shpenzimeve, planin dhe
dinamikén e realizimit;

7. Deklaraté e vértetuar nga personi i autorizuar i organizatés sportive pér saktésing e
t€ dhénave t& paraqitura né aplikim.

Vérejtje: té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje e vértetuar, né té
kundérten nuk do t& merren né shqyrtim!

I DORKEZIMI I APLIKIMIT

Aplikacioni dorézohet né zarf t& mbyllur né byroné e Komunés s& Gucisé ose dérgohet me
poste n& adresén: Komuna e Gucisé - Sekretariati pér Administraté t& Pérgjithshme dhe
Veprimtari Shoggrore, rr. Carsijska nr. 28, 84326 Guci.

Zarfi i adresohet Komunés s& Gucisé — Sekretariati pé€r Administraté t& Pérgjithshme dhe
Veprimtarité Shoqérore me shénimin: “Aplikimi né& Konkursin pér financimin e
programit t& punés s& organizatave sportive pér vitin 2026”.




Organizata sportive paraqet aplikimin né Konkurs né formularin e pércaktuar q& mund té&
shkarkohet nga fagja e internetit e Komunés s& Gucisé - https://www.opstinagusinje.me

Shtojcat e sipérpérmendura q& nuk jané t& certifikuara nga Federata, por t& vértetuara nga e
njéjta organizaté sportive q& ka aplikuar né Konkurs, nuk do t& njihen si t& vlefshme.

IV AFATI

Konkursi &shté i hapur 30 dité nga data e publikimit n& fagen e internetit t& Komunés s&
Gucisé https://www.opstinagusinje.me , pra duke pérfunduar mé dat& 17.02.2025.

VEREJTJE: Aplikimet e vonuara dhe t&§ pakompletuara nuk do t& merren parasysh!

Organizata sportive, programi i s& cilés &shté financuar nga Komuna e Gucisé né vitin 2025
dhe raporti i s& cilés nuk &sht& dorézuar brenda afatit t& caktuar ose &shté i paploté, e humb
té drejtén e financimit né vitin 2026.

Informacione shtesé mund t& merren ¢do dit& pune nga ora 10:00 deri né ora 12:00 n&
Sekretariatin pér Administraté t& Pérgjithshme dhe Veprimtari Shoqérore t& Komunés sé
Gucisg.
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